utrum ob aliquod negotium, an temere vagamini,  
tanquam prædones, per mare; qui-quidem errant,  
animas objectantes, malum alienis ferentes?

Hunc rursus Telemachus prudens contra allocutus-est,  
confidens : ipsa enim ei in animo confidentiam Minerva  
posuit, ut illum de patre absente interrogaret :  
[et ut ipsum gloria insignis inter homines haberet:]

O Nestor Nelide, magna gloria Achivorum,  
interrogas, unde sinus; ego vero tibi enarrabo.  
Nos ex Ithaca sub-Neio *sita* venimus;  
negotium autem hoc privatum *est*, non publicum, quod dico.  
Patris mei famam latam inquirō, sicubi audiero,  
divini Ulyssis audentis-animi; quem pridem aiunt,  
una tecum pugnantem, Trojanorum urbem evertisse.  
Alios enim omnes, quotquot cum-Trojanis pugnarunt,  
audivimus, quo-in-loco unusquisque perierit sœva morte :  
illius vero etiam mortem incognitam reddidit Saturnius.  
Non enim quisquam potest clare dicere, ubinam perierit;  
utrum ille in continenti domitus-sit a-viris infestis,  
an etiam in pelago inter fluctus Amphitritæ.  
Ideo nunc ad-tua genua venio, si velis  
illius tristem mortem enarrare, sicubi videris  
oculis tuis, aut allus orationem si-audiveris  
errantis; valde enim ipsum ærumnosum peperit mater.  
Nec quicquam mihi verecundans blandiaris, neu miserescens;  
sed probe mihi narres, utcumque tibi-contigit videre.  
Oro, si unquam tibi aliquod pater meus, strenuus Ulysses,  
sive dictum, sive aliquod factum pollicitus perfecit  
populo in Trojanorum, ubi passi-estis detrimenta Achivi :  
horum nunc mihi memor-sis, et mihi verum dicas.

Huic autem respondit deinde Gerenius eques Nestor :  
ο ανικε : quoniam me recordari-facis calamitatis, quam in illo  
populo passi-sumus robore indomiti filii Achivorum;  
sive quanta cum navibus per obscurum pontum  
errantes ad prædam, quacunque duceret Achilles;  
sive quanta etiam circa urbem magnam Priami regis  
prælia-fecimus ; ibi vero inde occisi-sunt, quotquot optimi :  
illuc quidem Ajax jacet Mavortius, illuc vero Achilles,  
illuc et Patroclus, diis *belli* auctor similis;  
illuc et meus dilectus filius, simul fortis et eximius,  
Antilochus, supra-modum currendo velox ac pugnator;  
aliaque multa præter hæc passi-sumus mala; quis illa  
omnia enarraret mortalium hominum?  
neque si vel quinquennio et sexennio hic-permanent  
interrogaveris, quot illic passi-sunt mala divini Achivi :  
prius tædio-affectus tuam ad-patriam terram perveneris.  
Novennio enim ipsis mala machinati-sumus circumvenientes  
omnigenis dolis : vix tandem finem-dedit Saturnius.  
Ibi nullus unquam prudentia comparari contra  
volut, quippe valde multum eos superabat divinus Ulysses  
omnigenis dolis, pater tuus ; siquidem revera  
illius gnatus es ; admiratio me tenet aspicientem.  
Profecto enim sermones quidem similes, nec putares  
virum juniores tantopere ipsi similiter loqui.